
Nº 73, quarta-feira, 17 de abril de 201368 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041700068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

LTDA. Objeto: 1) Prorrogar por mais 180 dias o prazo de exe-
cução/vigência e 2) Alterar o Contrato ora aditado fundamentado em
sua Cláusula 9ª e no inciso I, do artigo 65 da Lei 8.666/93. Fun-
damento Legal: Leri 8.666/93, atualizada. Vigência: 02/06/2012 a
28/11/2012. Valor Total: R$64.306,25. Fonte: 312000000 -
2012NE800207. Data de Assinatura: 01/06/2012.

(SICON - 16/04/2013) 153409-15233-2013NE800140

EDITAL Nº 13, DE 16 DE ABRIL DE 2013
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONCURSO PÚBLICO

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o dis-
posto no item 6.2 do Edital nº 109, de 28.11.2011, publicado no
D.O.U. nº 228, de 29.11.2011, Seção 3, páginas nº 83 a 86 retificado
no D.O.U. nº 230, de 01.12.2011, resolve:

PRORROGAR, por 01 (hum) ano, o prazo de validade do
Concurso Público para o cargo de Professor ADJUNTO, referência 1,
em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, com o resultado
homologado através do Edital nº 20, de 19 de abril de 2012, pu-
blicado no DOU n° 77, de 20/04/2012, conforme abaixo descri-
minado:

D E PA RTA M E N TO / C E N T R O ÁREA(S)/SUBÁREA(S) PROC Nº 23076.
Engenharia Civil/CTG Área: Engenharia Civil - Su-

bárea: Mecânica Técnica
018642/2013-18

SÍLVIO ROMERO DE BARROS MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2013 - UASG 153080

Nº Processo: 23076045292201273 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pre-
gão Eletrônico visando à aquisição de suprimentos para laboratório, a
fim de suprir as demandas dos laboratórios dos Campi da UFPE.
Total de Itens Licitados: 00033 . Edital: 17/04/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 16h00 . Endereço: Av.da Arquitetura, S/n - Cidade
Universitaria - Recife RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir
de 17/04/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 29/04/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: Mais informações: (81)2126-8065

LILIANA VIEIRA DE BARROS
Chefe da Divisão de Licitações/ufpe

(SIDEC - 16/04/2013) 153409-15233-2012NE800140

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

Classificar: Disk-Luz Engenharia e Construções Ltda (ven-
cedora, valor global R$ 148.186,60). Desclassificar: 1)Prenner Cons-
truções Ltda - EPP e 2)Real Energy Ltda.

LILIANA VIEIRA DE BARROS
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 16/04/2013) 153080-15233-2013NE800140

EDITAL No- 11, DE 16 DE ABRIL DE 2013
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO
DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições, torna
público nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, da Lei 9.849, de
26/10/1999 e Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei Complementar nº
101, de 04/05/2000, Portaria Interministerial nº 22, de 30/04/2007,
alterada pela Portaria Interministerial nº 08, de 26/08/2008 e da Por-
taria Ministerial nº 243, de 03/03/2011 e Resolução CONAC nº
25/2010, de 23/08/2010 e com as alterações da legislação posterior,
faz saber aos interessados, que estarão abertas as inscrições para
processo seletivo de contratação de docente por tempo determinado -
professor substituto - no período de 17 a 30 de abril de 2013 e

processo seletivo nos dias 02 e 03 de maio de 2013, para atuar no
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas/CETEC - Área de Co-
nhecimento:

ÁREA DE CONHECIMEN-
TO

CARGA HORÁRIA VA G A S

Química e Bioquímica 20 horas 01

As informações serão prestadas pela Gerência Técnica e atra-
vés do Edital Interno do referido Centro de Ensino. A taxa relativa à
inscrição é de R$ 60,00 (sessenta reais). Até 07/05/2013, através de
divulgação interna no âmbito do Centro, será tornado público o re-
sultado do certame com posterior publicação no Diário Oficial da
União - D.O.U. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano
contado a partir da data da publicação do resultado no D.O.U.. A
indicação de docentes para contratação temporária deverá observar as
limitações previstas pela legislação em vigência, recaindo sobre o
órgão indicador, a qualquer tempo, o ônus de ressarcimentos de-
correntes de prestação de serviços indevida. Os processos instruídos
deverão ser protocolados no Centro e serão encaminhados após a
conclusão da seleção à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal desta Uni-
versidade.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 20/2013

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão
n¨20/2013. Foi considerada vencedora a empresa: LINUS MEDIC
CONERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP-Itens:
9(R$900, 00), 10(R$900, 00), 11(R$900, 00), 12(R$900, 00),
13(R$900, 00), 14(R$900, 00).

MYRNA ALBUQUERQUE FONSECA

(SIDEC - 16/04/2013) 153103-15234-2013NE800505

PREGÃO Nº 122/2012

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão
n¨122/2012. Foram consideradas vencedoras as empresas:EUROPA
MÉDICO SERVICE LTDA-Itens:5(R$874, 00), 6(R$884, 00),
8(R$330, 00), 100(R$360, 00), 117(R$350, 00), 165(R$7.900, 00),
183(R$350, 00), 1 94(R$830, 00); MAQUET CARDIOPULMONA-
RY DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO-Item: 173(R$2.400,
00); ST.JUDE MEDICAL BRASIL LTDA-Itens: 111(R$4.012, 40 ),
198(R$3.150, 00), 199(R$3.150, 00), 200(R$3.150, 00),
201(R$3.150, 00); EPTCA MEDICAL DEVICES LTDA-Itens:
21(R$220, 00), 141(R$20, 00), 142(R$23, 90), 143(R$119, 00),
163(R$70, 00), 164(R$75, 00), 208(R$48, 00), 212(R$48, 00); FRE-
SENIUS MEDICAL CARE LTDA-Itens: 113(R$5, 68), 116(R$5, 68),
123(R$92, 29); BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA-Itens:
20(R$220, 00), 23(R$499, 14), 33(R$150, 00), 57(R$40, 00),
64(R$40, 00), 97(R$550, 00), 98(R$550, 00), 134(R$100, 00),
135(R$100, 00), 137(R$100, 00), 138(R$165, 00), 144(R$90, 00),
184(R$9.000, 00), 185(R$3.000, 00), 186(R$2.163, 00),
216(R$3.000, 00), 228(R$300, 00), 229(R$300, 00), 230(R$300, 00),
232(R$1.250, 00);ASSISTMEDICA COMERCIO E ASSISTENCIA
TÉCNICA MEDICA LTDA-Itens:101(R$1.998, 74), 176(R$90, 50),
177(R$90, 50), 178(R$90, 50);VALFLUX COMERCIO DE MATE-
RIAIS HOSPITALARES LTDA-itens:84(R$40, 39), 238(R$12,
99);W FELIPE DA SILVA ME-Itens:72(R$460, 00), 82(R$ 9,
99)83(R$9, 99), 172(R$500, 00), 193(R$32, 48), 196(R$125, 20),
217(R$38, 00);ENDOCENTER - COMERCIAL LTDA-
ITENS:31(R$650, 00), 32(R$650, 00);ML COMERCIO, IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO-Itens:221(R$158,
10), 225(R$1.445, 27);GOLDMEDIC PRODUTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA Item: 110(R$10.710, 00);MEDLEVENSOHN
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA-Itens:96(R$0, 21), 207(R$0, 38);GRANDES MAR-
CAS - COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-
Itens:14(R$698, 67), 15(R$999, 37), 16(R$244, 40), 17(R$202, 27),
150(R$885, 50), 151(R$801, 72), 152(R$852, 00), 153(R$1.219, 40),
154(R$845, 24);ABB MED COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚR-
GICOS LTDA-Itens:136(R$195, 00), 139(R$170, 00), 140(R$220,
00), 197(R$2.034, 00):EDWARDS LIFESCIENCES COM. E IND.
DE PROD. MED. CIR-itens:175(R$65, 00), 213(R$254, 00),
239(R$65, 00):POLY-MED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR-Itens:77(R$4.000, 00), 127(R$749,
68);QUALYMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-

Itens:66(R$450, 00), 78(R$50, 00), 87(R$50, 00);MAURICIO
FRANCO PACHECO-Itens:73(R$568, 00), 74(R$685, 00),
75(R$685, 00), 76(R$685, 00);VITALE COMERCIO LTDA - ME-
itens:209(R$145, 00);ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLOGICOS LTDA - ME-Itens:179(R$230, 00), 192(R$400, 00),
240(R$6, 79);DMAX-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA.-EPP-Itens:211(R$188, 00);IMP
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - ME-Itens:190(R$59,
99);POINT SUTURE DO BRASIL IND. DE FIOS CIRÚRGICOS
LTDA-Itens:167(R$216, 00), 168(R$144, 00);BIOMEDICAL PRO-
DUTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARESLTDA-
Itens:25(R$58, 00), 28(R$157, 00), 43(R$42, 00), 44(R$40, 00),
45(R$34, 00), 46(R$34, 00), 47(R$34, 00), 48(R$34, 00), 49(R$34,
00), 50(R$34, 00), 51(R$49, 00), 54(R$34, 00), 55(R$34, 00),
56(R$34, 00), 59(R$34, 00), 60(R$34, 00), 61(R$42, 00), 62(R$34,
00), 63(R$720, 00), 102(R$185, 00), 112(R$1.200, 00), 161(R$34,
00), 162(R$34, 00), 234(R$135, 00);BECTON DICKINSON INDÚS-
TRIAS CIRÚRGICAS LTDA-itens:34(R$1, 90), 35(R$1, 50),
36(R$1, 15), 37(R$1, 15), 38(R$1, 15), 70(R$97, 80), 92(R$0,
80);PRO-VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA-
EPP-Itens:219(R$180, 00), 236(R$334, 71);ART CIRÚRGICA LT-
DA-Itens:52(R$60, 00), 53(R$100, 00), 58(R$100, 00), 65(R$60, 00),
91(R$0, 97), 107(R$9.695, 00), 146(R$1.000, 00), 147(R$8, 00),
222(R$20, 00), 223(R$20, 00), 224(R$20, 00), 242(R$0, 80);LA-
BORATÓRIOS B BRAUN SA-Itens:3(R$9, 00);ALKO DO BRA-
SILINDÚSTRIA E COMÉRCIO-itens:210(R$111, 98), 241(R$11,
95);CIRUFARMA COMERCIAL LTDA-Itens:40(R$129, 50),
41(R$129, 50), 42(R$129, 50), 67(R$103, 52), 68(R$103, 52),
69(R$103, 60), 149(R$0, 12), 204(R$0, 08):BIOTRONIK COMER-
CIAL MÉDICA LTDA-Itens:19(R$350, 00), 22(R$390, 00),
133(R$109, 00), 145(R$195, 45), 231(R$1.786, 00), 233(R$1.490,
00);BRAILE BIOMÉDICA INDÚSTRIA COM. E REP. S/A-
Itens:12(R$1.092, 00), 18(R$623, 00), 86(R$1.581, 63),
104(R$13.931, 00), 105(R$13.220, 00), 106(R$9.959, 98),
108(R$9.699, 00), 109(R$13.224, 00), 121(R$2.399, 00),
155(R$3.548, 00), 156(R$298, 00);JOHNSON & JOHNSON DO
BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO-Itens:119(R$ 1.153,
74), 124(R$312, 92), 125(R$79, 31), 126(R$224, 42), 128(R$315,
36), 129(R$132, 39), 130(R$278, 83), 131(R$257, 93), 132(R$107,
42), 157(R$657, 64);L M FARMA INDUSTRIA E COMÉRCIO LT-
DA-Itens:88(R$1, 52), 89(R$2, 37), 90(R$2, 30);CREMER S.A.-
Itens:80(R$48, 84), 81(R$0, 45), 182(R$14, 30).

(SIDEC - 16/04/2013) 153103-15234-2013NE800505

PREGÃO Nº 123/2012

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do Pregão nº
123/2012. Tendo em vista que todas as empresas foram consideradas
desclassificadas, a licitação foi considerada fracassada. Os autos en-
contram-se com vistas franqueadas.

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE

(SIDEC - 16/04/2013) 153103-15234-2013NE800505

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 3/2013

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
(UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias, Resolve:

Retificar o Edital nº 03/2013, de 18 de março de 2013,
publicado no DOU - Seção 3 - nº 53, de 19 de março de 2013, folhas
58 - Concurso Público para Docente do Magistério Superior.

Onde se lê: 2.25 Os candidatos que tiverem suas inscrições
homologadas deverão encaminhar pela Empresa Brasileira de Cor-
reios e Telégrafos - ECT, via SEDEX, às expensas do candidato, de
07/05/2013 a 20/05/2013 - 03 (duas) vias do currículo com os do-
cumentos comprobatórios autenticados referentes ao mesmo, apre-
sentado conforme modelo da Plataforma Lattes (a documentação em
língua estrangeira deverá ser acompanhada de tradução para o Por-
tuguês);

Leia-se: 2.25 Os candidatos que tiverem suas inscrições ho-
mologadas deverão encaminhar pela Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, via SEDEX, às expensas do candidato, de
07/05/2013 a 20/05/2013 - 02 (duas) vias do currículo com os do-
cumentos comprobatórios autenticados referentes ao mesmo, apre-
sentado conforme modelo da Plataforma Lattes (a documentação em
língua estrangeira deverá ser acompanhada de tradução para o Por-
tuguês);

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 112 PROCESSO Nº 23077.007923/2013-27, CONTRATANTE -
Universidade Federal do Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A)
FRANCILEIDE PAULINO DE SOUZA, OBJETO - Professor Subs-
tituto EBTT; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRA-
TADO(A), a importância de R$ 2.215,54 (dois mil duzentos e quinze
reais e cinquenta e quatro centavos); PERÍODO - 01/03/2013 a
31/07/2013; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso
IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº. 001/2013-PRO-
GESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos
Santos e pelo(a) CONTRATADO(a) FRANCILEIDE PAULINO DE
SOUZA.
Nº 113 PROCESSO Nº 23077.004624/2013-31, CONTRATANTE -
Universidade Federal do Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A)
FLORIANO MEDEIROS DE ANDRADE LIMA, OBJETO - Pro-
fessor do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará
ao(à) CONTRATADO(A), a importância de R$ 2.342,65 (dois mil
trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos); PE-
RÍODO - 01/03/2013 a 31/07/2013; FUNDAMENTO LEGAL - Lei
nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital
nº. 001/2013-PROGESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE, So-
lange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(a) FLORIANO
MEDEIROS DE ANDRADE LIMA.
Nº 114 PROCESSO Nº 23077.008453/2013-19, CONTRATANTE -
Universidade Federal do Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A)
NIELSEN CASTELO DAMASCENO, OBJETO - Professor Subs-
tituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará
ao(à) CONTRATADO(A), a importância de R$ 2.342,65 (dois mil
trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos); PE-
RÍODO - 04/03/2013 a 31/07/2013; FUNDAMENTO LEGAL - Lei
nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital
nº. 001/2013-PROGESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE, So-
lange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(a) NIELSEN
CASTELO DAMASCENO.
Nº 115 PROCESSO Nº 23077.064359/2012-69, CONTRATANTE -
Universidade Federal do Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A)
DANIELE VIEIRA DANTAS, OBJETO - Professor Substituto
EBTT; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTRATA-
DO(A), a importância de R$ 2.342,65 (dois mil trezentos e quarenta
e dois reais e sessenta e cinco centavos); PERÍODO - 05/03/2013 a
31/07/2013; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e o inciso
IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº. 001/2013-PRO-
GESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos
Santos e pelo(a) CONTRATADO(a) DANIELE VIEIRA DANTAS.
Nº 116 PROCESSO Nº 23077.007754/2013-25, CONTRATANTE -


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-17T06:21:13-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




